
Kraków modernizuje oświetlenia stadionów na 120-lecie klubów

2026-04-10

W roku 120-lecia krakowskich klubów sportowych – Wisły Kraków, Cracovii oraz Juvenii – miasto inwestuje w
obiekty, na których rozgrywają one swoje mecze. Planowana modernizacja oświetlenia miejskich stadionów
poprawi jakość obiektów, a jednocześnie przyniesie wymierne efekty ekologiczne i ekonomiczne. Według
analiz zużycie energii spadnie o ok. 25–30 proc., a emisja CO₂ zmniejszy się o blisko 40 ton rocznie.

Wsparcie dla krakowskich inwestycji

Miasto Kraków uzyskało wsparcie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Krakowie w wysokości 27 385 945,00 zł, które zostanie przeznaczone na modernizację
oświetlenia Synerise Areny – Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana oraz Stadionu Miejskiego
Cracovia im. Józefa Piłsudskiego.

Inwestycja, zaplanowana na lata 2026–2027, obejmie kompleksową modernizację instalacji
oświetleniowych obu stadionów. Jej łączna wartość wynosi 33 684 713,29 zł, z czego 6 298 768,29 zł
stanowi wkład własny miasta, a pozostałą kwotę uzupełnia wsparcie WFOŚiGW.

 

Efektywne i ekologiczne

W ramach inwestycji zaplanowano m.in. wymianę okablowania oraz kompleksową modernizację
oświetlenia – płyty boiska, trybun i przestrzeni zewnętrznych. Przewidziano także wykonanie
oświetlenia wewnętrznego, awaryjnego i ewakuacyjnego, a także iluminacji obiektów.

Realizacja ma pozwolić na zmniejszenie zużycia energii elektrycznej o ok. 25–30 proc. oraz redukcję
emisji CO₂ o ok. 40 ton rocznie. Ponadto wydłużona zostanie trwałość instalacji oświetleniowych przy
jednoczesnej poprawie jakości oświetlenia obiektów.

– Rok 1906 był przełomowy dla krakowskiego sportu – wtedy powstały trzy ważne kluby: Cracovia,
Wisła i Juvenia. Cieszę się, że na 120-lecie istnienia tych drużyn możemy realnie wspierać ich rozwój
poprzez inwestycje w stadiony. Obiekty staną się nie tylko bardziej funkcjonalne i komfortowe dla
zawodników oraz kibiców, ale też przyjazne dla klimatu. To realny krok w stronę bardziej ekologicznej
infrastruktury sportowej w naszym mieście – podkreśla znaczenie inwestycji Aleksander Miszalski,
prezydent Krakowa.

Dobra wiadomość dla lokalnych klubów

Kompleksowa modernizacja oświetlenia miejskich stadionów to dobra informacja dla obchodzących w
tym roku 120-lecie Cracovii i Wisły Kraków, które na co dzień korzystają z tych obiektów.

– Synerise Arena – Stadion Miejski im. Henryka Reymana bije dziś rekordy frekwencji - będąc drugim



najczęściej odwiedzanym obiektem w Polsce. Jako główny dzierżawca doceniamy działania
poprawiające jego efektywność ekonomiczną i warstwę wizerunkową oraz atrakcyjność dnia
meczowego – zaznacza Jarosław Królewski, prezes TS Wisła Kraków SA.

– To kolejny etap pracy mających na celu unowocześnienie stadionu przy ul. Kałuży. Pod koniec
ubiegłego roku oddano do użytku nowe telebimy, które podniosły komfort kibiców i standard obiektu.
Planowane prace przełożą się na niższe koszty zużycia energii. Cieszymy się, że wspólnie z miastem
konsekwentnie rozwijamy Stadion Miejski Cracovia im. Józefa Piłsudskiego – dodaje Murat Çolak,
wiceprezes KS Cracovia SA.

Nie tylko stadiony piłkarskie

Miasto nie zapomina także o trzecim jubilacie. W 1906 roku założono Rzemieślniczy Klub Sportowy
Juvenia Kraków. W ostatnim czasie zmodernizowano obiekty klubowe. Zawodnicy i trenerzy zyskali
komfortowe zaplecze szatniowo-socjalne, a kibice mogą korzystać z przebudowanej trybuny. Wśród
kolejnych prac planowane jest m.in. wykonanie oświetlenia terenów zewnętrznych czy usprawnienia
dla osób z niepełnosprawnościami.

– W 120-lecie istnienia klubu wchodzimy ze zmodernizowanymi budynkami, które już służą
społeczności Juvenii. Myślimy o dalszym rozwoju, bo rugby cieszy się coraz większym
zainteresowaniem jako sport, który uczy szacunku, dyscypliny i pracy zespołowej. Każda inwestycja,
która poprawia funkcjonowanie klubu jest dla nas bardzo istotna – podkreśla Rafał Budka, prezes RzKS
Juvenia Kraków.


